
POLO NATAL  - EDUCAÇÃO BÁSICA 

 

 

Nº Municipio Gestores 

Estaduais/Municipais/Privado 

Trabalhadores 

Educ. Básica 

CEE CME Estudantes Pais TOTAL 

01 Ceará Mirim 3 4 - 1 1 1 10 

02 Extremoz 1 2 - 1 1 1 6 

03 Goianinha 1 2 - 1 1 1 6 

04 Macaíba 3 2 - 1 1 1 8 

05 Maxaranguape 1 1 - 1 1 1 6 

06 Monte Alegre 1 1 - 1 1 1 6 

07 Natal 3 10 1 1 3 2 20 

08 Nízia Floresta 1 2 - 1 1 1 6 

09 Parnamirim 3 4 - 1 1 1 10 

10 São Gonçalo 

Amarante 

3 4 - 1 1 1 10 

11 São José de Mipibu 2 3 - 1 1 1 9 

12 Vera Cruz 1 2 - 1 1 1 6 

 TOTAL 23 37 1 12 14 13 100 

 

 

POLO NATAL – ENSINO SUPERIOR 

 

Nº Municipio Gestores 

Federal/Estadual

/ 

Privado 

Professores 

Públicos 

Técnicos 

Públicos 

Trabalhadores 

Privada 

CEE Estudantes TOTA

L 

01 Ceará Mirim 1 2 1 1 - 1 6 

02 Extremoz - 1 - 1 - 1 3 

03 Goianinha - 1 - 1 - 1 3 

04 Macaíba 1 2 1 1 - 1 6 

05 Maxaranguape - 1 - 1 - 1 3 

06 Monte Alegre - 1 - 1 - 1 3 

07 Natal 2 4 2 1 1 2 12 

08 Nízia Floresta - 1 - 1 - 1 3 



09 Parnamirim 1 2 1 1 - 2 7 

10 São Gonçalo Amarante 1 2 1 1 - 1 6 

11 São José de Mipibu - 2 - 1 - 1 4 

12 Vera Cruz - 1 - 1 - 1 3 

 TOTAL 6 20 6 13 1 14 60 

 

 

 

 

 

 

POLO NATAL – EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 

 

 

Nº Municipio Gestores 

Federal/Estadual/ 

Privado 

Professores 

Públicos 

Técnicos 

Públicos 

Trabalhadores  

Privados 

Estudantes TOTAL 

01 Ceará Mirim 1 1 - 1 1 4 

02 Extremoz - 1 - - - 1 

03 Goianinha - 1 - 1 - 2 

04 Macaíba 1 1 - 1 1 4 

05 Maxaranguape - 1 - 1 - 2 

06 Monte Alegre - 1 - - - 1 

07 Natal 2 2 1 2 3 10 

08 Nízia Floresta - 1 - - - 1 

09 Parnamirim 1 2 - 1 2 6 

10 São Gonçalo Amarante 1 2 - 1 1 5 

11 São José de Mipibu - 1 - 1 1 3 

12 Vera Cruz - 1 - - - 1 

 TOTAL 6 15 1 9 9 40 

 


